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Резюме:
Mazkur maqola mini futbolning innovasion yoʻnalishlari asosida talabalar jamoasini tayyorlashga 
qaratilgan boʻlib, unda yangi uslubiy yondashuv asosida yaxlit pedagogik jarayonning nazariy 
jihatlari yoritib berilgan.
Резюме:
Данная статья направлена на подготовку студенческого коллектива на основе инновацион-
ных направлений мини-футбола, в которой освещены теоретические аспекты всего педаго-
гического процесса на основе нового методического подхода.
Summary:
This article is aimed at training the student team based on the innovative directions of mini-
football, in which the theoretical aspects of the whole pedagogical process are highlighted based 
on a new methodological approach.

Mini-futbol oʻyinining shakllanishi va rivojlanishining nisbatan qisqa 
bosqichi, birinchi navbatda, mashgʻulot jarayonining qurilishi, oʻquv 
yuklamalarining mazmuni va ularning yoʻnalishi asosan "katta futbol"dan 
olinganligi bilan izohlanadi. Professional jamoalardagi oʻyinchilarning asosiy 
tamoyilini ham klassik futbolning sobiq oʻyinchilari qilganligi ham muhimdir. 
Shu erdan oʻqitish maqsadining uzluksizligi, har bir bosqich boʻyicha 
vazifalar, oʻquv jarayonining makrosikli, oʻqitish vositalarining mazmuni 
ayon boʻladi. B.F.Boychenkoning ta'kidlashicha, ayni paytda oʻyinning oʻziga 
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xos xususiyatlari ularni rejalashtirish va jamoani musobaqalarga tayyorlashda 
foydalanish xususiyatlarini aniqladi [2].

Mini futbolda oʻyin faoliyati mazmunining xilma-xilligi asosiy jismoniy 
sifatlarni kompleks rivojlantirish va barcha tana tizimlari faoliyatini funksional 
jihatdan yaxshilashga asoslanadi, bunga koʻp qirrali jismoniy tayyorgarlik 
jarayonida erishiladi. Shu bilan birga, asosiy jismoniy sifatlarni rivojlantirish 
jarayonida alohida sifatlar ham tarbiyalanadi [1]. 

Koʻpgina mualliflar jismoniy sifatlarni tarbiyalash va turli motorli 
koʻnikmalarni egallash futbolchilarni tayyorlashning barcha jabhalariga 
bevosita ta'sir koʻrsatishini ta'kidlaydilar, lekin eng muhimi - texnik-taktik 
tayyorgarlikda innovasion ilmiy yondashuv zarur [3]. 

Jismoniy fazilatlarni rivojlantirishning etarlicha yuqori darajasiga erishish 
zarurati, masalan, yuqori tezlikda chidamlilikka ega boʻlgan va eng samarali 
yuqori tezlikdagi hujumlar futbolchilar jamoasi yuqori sur'atdan foydalanishi 
mumkin boʻlgan oʻyinning u yoki bu taktik sxemasini tanlash bilan bevosita 
bogʻliq.

Umumiy jismoniy tayyorgarlik sportchilarni tayyorlashning barcha 
bosqichlarida va barcha davrlarida mashgʻulotlarning majburiy tarkibiy 
qismidir. U yuqori mahoratga erishilganda, tor ixtisoslikning bir yoqlamaligini 
tuzatish vositasi sifatidagi roli oshganda ham, ishtirokchilarning xilma-xilligi, 
almashinishi va takomillashtirilishini ta'minlaganda ham oʻz ahamiyatini 
yoʻqotmaydi.

Maxsus jismoniy tayyorgarlik deganda, sportchilarning jismoniy sifatlari 
va funksional imkoniyatlarini maqsadli rivojlantirish, futbol oʻyinining oʻziga 
xos xususiyatlariga muvofiq amalga oshiriladigan va yuqori sport natijalariga 
erishishni ta'minlash jarayoni tushuniladi.

Maxsus jismoniy tayyorgarlikda asosiy mashqlarga xos boʻlgan keskinlik, 
muvofiqlashtirish, harakat tezligi va ritmi bilan maxsus tayyorgarlik mashqlari 
qoʻllaniladi. Zamonaviy mini futbolda mushaklar faoliyatining turli usullarida 
yuqori darajadagi tana koʻrsatkichlari yoki maxsus chidamlilik tobora muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

Ma'lumot oʻrnida aytish joizki, ushbu jismoniy sifatning rivojlanishi 12 
yoshdan 13 yoshgacha va 15 yoshdan 16 yoshgacha boʻlgan davrlar bundan 
mustasno, butun maktab davrida sodir boʻladi. Chidamlilik 13 yoshdan 15 
yoshgacha, eng intensivi esa 16 yoshdan 17 yoshgacha sezilarli darajada oshadi. 
Chidamlilik, mashgʻulot paytida, amaliyotchining tanasi charchoq holatiga 
keltirilsa, rivojlanishi mumkin.
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Talabalar uchun esa, umumiy chidamlilikni tarbiyalashning asosiy vositalari 
bir xil sur'atda yugurish, suzish, velosipedda yugurish bilan uygʻunlashtirishlarni 
oʻz ichiga oladi. Shu bilan birga, futbol oʻynashning oʻzi ham bu sifatni 
mukammal darajada rivojlantiradi. Dam olish oraliqlari bilan chidamlilik 
mashqla-rining hajmi va intensivligini yurak urish tezligi koʻrsatkichlariga 
e'tibor qaratgan holda tartibga solish tavsiya etiladi. Bir daqiqada yurak urishi 
soni 190 dan oshmasligi kerak. Qisqa segmentlarni (30-80 m.) yugurishda dam 
olish oraligʻining davomiyligi 1 dan 1,5 daqiqagacha boʻlishi mumkin. 150 dan 
250 m.gacha yugurishda interval 3-4 daqiqagacha koʻtariladi.

Bunday mashqlarni uzoq vaqt davomida bajarish natijasida nafas olish va 
qon aylanish organlarining faoliyati sezilarli darajada yaxshilanadi, shuningdek, 
mushaklarning umumiy kuchi va harakatlarni muvofiqlashtirish yaxshilanadi. 
Toʻp bilan oʻyin mashqlari yordamida esa oʻyin davomidagi oʻyin masalalarini 
echish uchun zarur boʻlgan maxsus chidamlilik rivojlanadi.

Futbol maydonida tezkor silkinishlar qilish, toʻp ortidan sakrash, 25- 30 
qadam masofadan raqib darvozasiga zarba berish yoki sherigiga uzoq paslar 
berish, toʻsatdan toʻxtab, yugurish yoʻnalishini keskin oʻzgartirish uchun, 
31 futbolchining kuchi boʻlishi kerak. Kuch oʻyin harakatlarining yuqori 
samaradorligini, ayniqsa, tugatish zarbalarini ta'minlaydi. Eng katta qiymat 
- bu mushaklararo va mushak ichiga muvofiqlashtirish va mushaklarning 
qisqarishini yaxshilash natijasi boʻlgan dinamik portlash kuchidir. Shuning 
uchun futbolda nisbiy kuchning yuqori koʻrsatkichlari, ya'ni oʻyinchining 
vaznini oshirmasdan kuchning oshishi alohida baholanadi.

Kuchni rivojlantirish uchun chigʻanoqlarda sakrash, akrobatik va gimnastika 
mashqlaridan foydalanish tavsiya etiladi, siz engil ogʻirliklar, arqon bilan 
koʻtarilish, oʻq otish bilan dinamik mashqlardan foydalanishingiz mumkin. Har 
bir intensiv mashgʻulotdan soʻng qisqa dam olish (20-30 s.), dam olish uchun 
pauzalarda gevşeme mashqlarini bajarish tavsiya etiladi.

Tezkorlik, qoida tariqasida, tugʻma qobiliyatga bogʻliq boʻlib, bunga 
potensialga ega boʻlmagan oʻyinchining tezkorligini oʻrtacha darajadan yuqori 
darajada rivojlantirish mumkin emas. Tezlik kuch va moslashuvchanlik kabi 
jismoniy qobiliyatlar va eng kamida chidamlilik bilan chambarchas bogʻliq. 
Futbolchilarning tezligi bir necha omillardan iborat: 

1) boshlanish tezligi; 
2) yugurish tezligi (futbolchilarning yugurish texnikasi sportchilarning sprint 

yugurishidan farq qiladi, chunki toʻp va raqibning mavjudligi, shuningdek, 
oʻyin vaziyatlari va harakat yoʻnalishlarining tez-tez oʻzgarishi boshqa yugurish 
texnikasini talab qiladi); 
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3) mavjud vaziyatni tezkor baholash: futbolchi maydonni koʻradi;
4) toʻp bilan oʻynash tezligi (tugʻilayotgan oʻyin vaziyatlarida futbol 

texnikasidan toʻgʻri foydalanish); 
5) taktik fikrlash tezligi. Tizimli mashgʻulotlar yordamida har bir kishi 

boshlangʻich va yugurish tezligini rivojlantirishi mumkin, lekin faqat oʻz 
qobiliyatining ma'lum chegaralarigacha.

Ilmiy ma'lumotlarni tizimlashtirish va uzoq muddatli kompleks eksperimental 
tadqiqotlar futbolda zaxiradagilarni uzoq muddatli tayyorlash tarkibini yangilash 
konsepsiyasini shakllantirishni oldindan belgilab beradi. Bu konsepsiya 
yosh futbolchilarni uzoq muddatli tayyorlash tamoyillarini uning mazmunini 
optimallashtirishga yangi uslubiy yondashuv asosida yaxlit pedagogik jarayon 
sifatida nazariy va eksperimental asoslashga muhim ahamiyat kasb etadi.
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